
Projektas 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO VALDYBOS 2014 M. VASARIO 6 D. NUTARIMO NR. 03-25 

„DĖL KREDITO UNIJŲ VIDAUS KONTROLĖS IR RIZIKOS VERTINIMO 

(VALDYMO) ORGANIZAVIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. balandžio  d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Pakeisti Kredito unijų vidaus kontrolės ir rizikos vertinimo (valdymo) organizavimo 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos banko valdybos 2014 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 03–25 „Dėl 

Kredito unijų vidaus kontrolės ir rizikos vertinimo (valdymo) organizavimo nuostatų patvirtinimo“ 

47 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„47. Kredito unija turi užtikrinti, kad, jei paskolos suma viršija 57,9 tūkst. Eur, įkeičiamo 

kilnojamojo ir nekilnojamojo turto bei nekotiruojamųjų vertybinių popierių rinkos vertė būtų 

nustatyta išorės turto vertintojo, jam pateikiant turto vertinimo ataskaitą, kuri atitiktų Lietuvos 

Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus, išskyrus 

šiuos atvejus:‘‘ 

47.1. pirmą kartą registruotų ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių lengvųjų automobilių, prieš 

tai neeksploatuotų komercinio transporto ir žemės ūkio technikos (netaikoma turto objektams, kurių 

likvidumas yra žemas) rinkos verte gali būti laikoma turto įsigijimo kaina be PVM; 

47.2. pirmą kartą registruotų anksčiau kaip prieš 12 mėnesių lengvųjų automobilių, prieš tai 

eksploatuotų komercinio transporto ir žemės ūkio technikos rinkos vertė gali būti nustatyta įgalioto 

kredito unijos darbuotojo naudojantis specializuotų išorės duomenų bazių paslaugomis laikantis 

49.1–49.5 papunkčiuose nustatytų sąlygų. “ 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2017 m. birželio 30 d.  

 

 

 

 

Valdybos pirmininkas  
 


